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1-dars. MA’LUMOTLAR BAZASI VA MBBT HAQIDA 
TUSHUNCHA

o‘qituvchilar yoki ota-onalar o‘quvchilar haqida kerakli ma’lumotlarni olishda foydalanadi. 

Telegram, Facebook, Twitter, Skype kabi tarmoqlar foydalanuvchilar ma’lumotlarini o‘z 
ma’lumotlar bazasida saqlaydi. Davlat esa fuqarolarining barmoq izlariga asoslangan 
ma’lumotlar bazasiga ega va uni doimiy yangilab boradi. Har bir shaxs ma’lumotlar bazasi 

Qadim zamonlarda odamlar ma’lumotlarni qoya toshlarda rasm ko‘rinishida qoldirish orqali  

esa odamlarning yanada bilimli bo‘lishiga olib kelgan. 

axborotlardan foydalanishning samarali usullarni qo‘llashga olib kelmoqda. Jumladan, 
ma’lumotlar bazasi axborotlardan foydalanishdagi samarali usullardan biri hisoblanadi.

foydalanuvchi ma’lumotlar bazasiga  ma’lumotni osonlik bilan kiritishi, tahlil qilishi va 

orqali undan samarali foydalanishdan iborat. 

SQL ( ingl. Structured Query Language) 

NoSQL 
va undan samarali foydalanuvchi vosita. Uning yaratilishiga sabab  bazada 
ma’lumotlarning  oldindan belgilangan sxema yoki qandaydir bog‘liqlik asosida 
yaratilmasligi. 

TAYANCH TUSHUNCHALAR
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ma’lumotlar bazasi ma’lumotlar takrorlanishining oldini oladi;

foydalanuvchilar uchun ma’lumotlar bazasida o‘zaro ma’lumot almashish oson kechadi;

ma’lumotlar bazasi ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlaydi, chunki ma’lumotlar bazasiga 

foydalanuvchi nomi va paroli yordamida tasdiqlanadi;

Shu sababli ham davlat va nodavlat tashkilotlari, biznes egalari kerakli ma’lumotlarni, asosan, 
ma’lumotlar bazasi ko‘rinishida saqlaydi.

Ma’lumotlar bazasini boshqarish tizimi (MBBT) 

mumkin:

• ma’lumotlar bazasini yaratish;

• 
• ma’lumotlar bazasiga yangi ma’lumotlarni qo‘shish;

• ma’lumotlar bazasidan ma’lumotlarni o‘chirish;

• ma’lumotlar bazasidan ma’lumotlarni olish;

• ma’lumotlarni so‘rovlar orqali qayta ishlash;

• ma’lumotlarni ilovalarga taqdim etish;

• ma’lumotlar bazasiga foydalanuvchilarni kiritish, boshqarish va nazorat qilish;

• ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlash va boshqalar.

ma’lumotlarni kiritadi va foydalanuvchilarga ma’lumotlar bazasiga kirish huquqini berish 

afzalliklarga ega:
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Nomi Yorlig‘i

Access boshqarish tizimi hisoblanib, foydalanishga qulay 

1992-yilda chiqqan.

ochiq manbali va ishonchli dasturiy vosita hisoblanib, 

1995-yilda ishlab chiqilgan.

Oracle kuchli himoyalangan va ma’lumotlarning izchiligini 
ta’minlashga qaratilgan ma’lumotlar bazasini yaratish 
usullarini taklif etadi. Dasturning dastlabki versiyasi 

beruvchi bepul va ochiq manbali relyatsion 
ma’lumotlar bazasini boshqarish tizimi hisoblanadi. 
Dasturning dastlabki versiyasi 1996-yilda chiqqan.

relyatsion modeldan voz kechgan holda ma’lumotlarni 
oldindan tizimlashtirishni talab etmaydi. Dastur 

2009-yilda ishlab chiqarilgan.

TAKRORLASH UCHUN SAVOL VA TOPSHIRIQLAR:
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qo‘shimcha ma’lumotlarni qidirishdan boshlang. Topilgan ma’lumotlarning ishonchliligini 

AMALIY FAOLIYAT. INTERNET MA’LUMOTLARI ASOSIDA 
MBBT DASTURLARI TAHLILINI AMALGA OSHIRISH

Dastur/Sifat MySQL MS Access Oracle

Afzalliklari
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Deylik, sizning maktabingiz kundalik.com saytiga ulangan. Sayt ma’lumotlar bazasida 

ma’lumotlar veb-sayt orqali sizga, o‘qituvchingizga, ota-onangizga taqdim etiladi. Shuningdek, 
o‘qituvchilar sayt ma’lumotlar bazasiga o‘quvchilar baholarini kiritadi, ota-onalar, o‘quvchilar 
esa kiritilgan ma’lumotlarni, ya’ni baholarni doimiy ravishda kuzatib borish imkoniyatiga ega 

relyatsion 
ma’lumotlar bazasi 

Server-kompyuter
beruvchi tarmoq kompyuteri. 

Bulut

saqlanadi.

TAYANCH TUSHUNCHALAR


